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Obrázek a text z knihy VESELÝ ROK Josefa
Lady a Jiřího Žáčka

Ze zasedání Rady obce
ze dne 14.6.2006
Rada obce vzala na vědomí:
� rozhodnutí o přidělení dotace ze státního

rozpočtu na financování akce „Živičná
oprava místní komunikace v k.ú. Zborov“

Rada obce schválila:
� zahájení realizace dotačního programu

LEADER+ v rámci projektu „Rok lidové
tvořivosti v Ledenicích“ a schválila smlou-
vu o příspěvku s MAS Sdružení Růže ve
výši 9.353,- Kč.

� pronájem uvolněného bytu č. 48/C v DPS
v Ledenicích paní Věře Benešové od 1.čer-
vence 2006.

� proplacení finanční částky ve výši 3.800,-
Kč na základě předložených pokladních

dokladů SDH Zborov na pořádání Zborov-
ské  Svatoprokopské pouti dne 9.7.2006

Rada obce projednala:
� žádost Mateřského centra Ledňáček o úhra-

du nájmu za pronajaté prostory od společ-
nosti T.R.S. s.r.o. Ledenice a souhlasí s
úhradou nájmů včetně dodávky energií ve
výši 1.200,- Kč/měsíc, která bude poskytnuta
na základě trojstranné nájemní smlouvy
(T.R.S. s.r.o. Ledenice, MC Ledňáček a Obec
Ledenice) na dobu určitou do 31.12.2006,
která bude prodloužena o další rok pokud
nebude žádnou stranou vypovězena.

INFORMACE  1. JVS
Za nepřiznanou studnu

mohou hrozit vysoké sankce
Nekompromisní postup jsme nuceni volit

proti lidem, kteří neoprávněně vypouštějí od-
padní vody do kanalizace. Jedná se většinou o
odběratele vypouštějící použitou vodu z vlast-
ní studny. Našim pracovníkům tuto skutečnost
při uzavírání smlouvy nenahlásí a přestože
službu odvádění odpadních vod využívají, ne-
platí za ni odpovídající stočné.

Toto jednání může vést k značnému finanč-
nímu postihu našich zákazníků. Každý odbě-
ratel takto chybující je totiž povinen uhradit
zpětně nejen nezaplacené stočné, ale i pokutu
ve stejné výši, minimálně však pět tisíc korun.
Ve správním řízení mu může být navíc uděle-
na pokuta až do výše dvou set tisíc korun.

Těmto nepříjemnostem můžete velmi jed-
noduše předejít, pokud nám při uzavírání od-
běratelské smlouvy využívání vody z vlastní
studny pro domácnost nahlásíte. Jestliže již
služeb naší společnosti využíváte, můžete do
současné smlouvy svůj zdroj vody dodatečně
přiznat. Pokud tak učiníte, zvážíme zmírnění,
případně i odpuštění pokuty.

Ing. Pavel Kott
vedoucí útvaru zákaznických služeb

Chyby při
třídění PET láhví

Vážení občané.

Na některých stanovištích pro třídění odpadů do barevných nádob jsme zjistili drobné nedo-

statky při třídění PET láhví. Přestože se jedná o velice malou část našich spoluobčanů, zve-

řejňujeme tuto krátkou informaci. Zároveň odpovídáme na některé vaše dotazy:

Ve sdružení obcí netřídíme plasty, ale pouze PET láhve.
To znamená do žlutého kontejneru nepatří:

• kelímky od jogurtů, másla apod.,
• fólie, igelity,
• plastové kanystry,
• novodurové trubky,
• polystyrén,
• další plastové předměty apod.

Pet láhve nesmí být znečištěny např. olejem nebo barvou a láhve je třeba, před vhozem do
kontejneru, sešlápnout. Etiketa se z láhve odstraňovat nemusí.

Díky za pochopení a snahu.

PET láhve dotřiďuje podle barev firma Marius Pedersen v Borovanech. S odbytem tohoto
vytříděného odpadu v současné době není problém. O tyto komponenty je pak zájem v Plané
nad Lužnicí nebo se vyváží do Číny. PET láhev se nesmí „převyrobit“ znovu jako PET láhev
(nesmí se znovu využít v potravinářském průmyslu). Přesto se intenzivně využívají jako izo-
lace v oděvním průmyslu, při sportu (spacáky) a ve stavebním průmyslu. V Číně z láhví vyrá-
bějí fleecové bundy. Například z kelímků od jogurtů to nejde. Ty se mohou využít jiným
způsobem, ne však v PET. Jan Nepraš, vedoucí ožp T. Sviny

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu Stanislavu Frejlachovi za
jeho dlouholetou a obětavou práci ve funk-
ci velitele hasičské zásahové jednotky.

Mgr. Miroslav Franěk, starosta obce

Místní knihovna v Ledenicích oznamuje
čerpání řádné dovolené v termínu

od 17.7. do 21.7.2006.
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Jaké  jsou  výsledky  voleb  do  Poslanecké  sněmovny
Parlamentu ČR v Ledenicích a okolních osadách?

(zdroj: www.volby.cz)

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE  ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH  Borovany – Ledenice

1. Dne 20. května pořádala naše ZO 2. set-
kání heligonkářů v Ledenicích. Členky vše
pečlivě zajistily, připravilo se občerstvení, na-
pekly se domácí koláče a cukroví.

Těšily se na ledenické a okolní občany, až
je poctí svou návštěvou. Velké bylo zklamání,
když se prodalo pouze 39 vstupenek. Sál při-
pravený na 120 lidí zel prázdnotou. 18 heli-
gonkářů, kteří se do Ledenic těšili, bylo
zklamáno. Sjíždí se z Moravy, od Kaplice a
okolí Č. Budějovic. Hrát pro poloprázdný sál
není příjemné. Jen se ptám? Vždyť Ledenice
není vesnička s pár obyvateli. Ledeničtí, kde
jste 20. května byli? Co jste dělali, když se U
Králů hrálo na heligonky a zpívalo? Snažili
jsme se do Ledenic vnést trochu kultury for-
mou heligonek a zpěvu, ale bohužel, konečný
výsledek velké zklamání a snad i ukončení to-
hoto pořadu v Ledenicích. V Borovanch to
bylo 10 x , Ledenice to asi neuskuteční.
P.S.: jen nás mrzí, že máme i členky v DPS,
které raději seděly u pečovatelky, místo aby
přišly akci podpořit.
Poděkování patří OÚLedenice za pěkný pří-
stup k zajištění této naší akce !!!

2. Dne 10. června se heligonky konaly pro
zdravotně postižené v Budíškovicích za Dači-
cemi. Naše ZO měla v plánu tuto akci navští-
vit jako vzájemnou návštěvu, kdy loni přijel
celý autobus zdravotně postižených do Lede-
nic, tím byl plný sál U Králů. Problémy se
vždy objeví a to tím, že někteří naši členové
odjeli na rekondici a v Borovanech byly slav-
nosti. Členky naší ZO jsou zároveň členkami
Klubu tradic v Borovanech a proto se musely
zúčastnit prodeje občerstvení v Borovanech.
Tím autobus nebyl naplněn. Využili jsme ho
tak, že heligonkáři, kteří jeli do Budíškovic,
mohli jet s námi a navíc jsme přibrali zdravot-
ně postižené z Jindřichova Hradce. Škoda, že
nejelo více členů z Ledenic, aby viděli jak se
na Moravě lidé baví a veselí. Sál skoro se 400
lidmi byl plný hudby a zpěvu. O přestávce se
hrálo v předsálí i venku a zpívalo o stošest.
Kdo tam byl, to potvrdí. Myslím, že v dnešní
uspěchané době je to balzám na duši.

Snad se tam někdy podíváme a rádi vás,
kdo bude mít zájem, vezmeme s sebou.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně
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INFORMACE ZE ZŠ, ZUŠ A MŠ

Akce ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice ve školním roce
2005 – 2006:

Září
• zahájení školního roku
• 2. třída – výtvarná sout. „O cenu Plamínka“
• 5. – 9. třída – divadlo „Zpátky do Evropy“
• 9. třída návštěva Úřadu práce
• pohádka „Ospalá Káča“(MŠ + 1. třída)
• zahájení plaveckého výcviku (3. třída)
• turistickopřírodovědná vycházka (4. a 5. tř.)

Říjen
• Ekofilm (7. a 8. třída)
• Perníková chaloupka (divadlo MŠ + 1. tř.)
• pohádka „Ztratila se princezna“

(MŠ + 1. třída)
• Vítání občánků (vystoupení žáků ZUŠ)
• O koblížkovi (2. třída hraje divadlo pro prv-

ňáky)
• film „Síla lidskosti“ (9. třída)
• vystoupení žáků ZUŠ v domě pro seniory
• loutková pohádka „Rozum a štěstí“

(1. – 4. třída)
• školní družina – soutěž v přeskocích přes

dlouhé švihadlo

Listopad
• Divadélko kouzel ( MŠ + 1. třída)
• exkurze (Budvar a hvězdárna – 4. třída)
• informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
• „Historia magistra“ (skupina historického

šermu)
• „Klaun a jeho kamarádi“ ( MŠ + 1. třída)
• sportovní den v sokolovně (1. – 4. třída)
• večírek ZUŠ
• olympiáda německý a anglický jazyk
• vlastivědná vycházka (5. třída)
• olympiáda matematika a fyzika
• sběr žaludů (1. – 4. třída)

Prosinec
• „Zvířátka ze Dvorce“ (MŠ + 1. třída)
• výstava dětských prací
• MŠ – Mikulášská nadílka
• Mikuláš a čerti ve škole
• Vánoční koncert ZUŠ
• „Jak sněhulák slavil Vánoce“

(pohádka MŠ)
• zájezd na koncert (ZUŠ – síň O. Jeremiáše

Č. Budějovice)
• vánoční besídka (MŠ)
• vánoční besídky (ZŠ)
• vystoupení v domě pro seniory (ZUŠ)
• Boudo budko

(2. třída hraje divadlo pro prvňáky)
• školní kolo matematické olympiády (5. třída)
• školní družina – Super star (soutěž ve zpěvu)

Leden
• informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
• ZOO Ambrož (přednáška s ukázkou zvířat)
• zápis dětí do 1. třídy
• den otevřených dveří ve školní družině
• hudební pořad (1. třída + MŠ)
• školní družina (PC turnaj)

Únor
• recitační soutěž
• dokončení školního kola matematické a fy-

zikální olympiády
• školní družina (turnaj ve stolním tenisu)

Březen
• okresní kolo olympiády v ČJ
• Multikino (8. třída)
• školní družina (návštěva knihovny)
• výtvarná soutěž

(„Zvířata z Oceánie“ 2. třída)
• „Jak se mluví s květinami“

(výchovný pořad MŠ)
• výchovný koncert (ZŠ)
• „Obr“ ( Malé divadlo 2. a 3. třída)
• návštěva knihovny (4. třída)
• test fyzické zdatnosti (4. třída)
• školní kolo matematické olympiády

(6. a 8. třída)
• okresní kolo olympiády NJ
• školní družina ( šachový turnaj)

Duben
• Divadlo kouzel (ZŠ)
• okresní kolo matematické olympiády
• beseda se spisovatelem Lebedou ( 3. a 4. tř.)
• zápis do MŠ
• večírek ZUŠ
• Kůzlátka ( divadélko Luk, MŠ + 1. třída)
• teeball (žáci 2. – 6. třída)
• úklid lesa 2. třída
• beseda o zvířatech chovaných v ZOO

(1. a 2. třída)
• okresní kolo školní ligy ( softball )
• regionální hry (Horní Stropnice – vybraní

žáci)
• exkurze do muzea a katakomb v Táboře

(4. třída)
• školní družina (turnaj ve stolním fotbale)

Květen
• divadlo Okýnko (MŠ)
• okresní kolo Pythagoriády (soutěž v mate-

matice ZŠ)
• fotografování MŠ
• informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
• fotografování ZŠ
• program ZUŠ a MŠ ke Dni matek
• beseda se spisovatelem Lebedou (2. – 4. tř.)
• výchovný koncert (pro žáky ZŠ)
• školní výlet (8. třída, Lipno)
• školní výlet ( MŠ, Týn nad Vltavou)
• 4. třída beseda o tropických rostlinách

(p. Kodytek)
• výtvarná soutěž „Život na vsi“ (2. třída)
• přírodovědná vycházka (4. třída)
• Národní galerie Praha

(zájezd výtvarného kroužku)
• školní družina ( turnaj v kuželkách)

Červen
• Den dětí ZŠ

(různé akce dle přípravy jednotlivých tříd)

• Den dětí MŠ ( opékání vuřtů)
• večírek ZUŠ
• školní výlety:   1. a 2. třída, Č. Krumlov

3. třída, Č. Krumlov, 4. třída, Choustník,
Červená Lhota, 5. třída, Praha, 6. a 7. třída,
Rakousko, 9. třída, Soběnov

• schůzka rodičů budoucích prvňáků
• MŠ-zahradní slavnost

(rozloučení s předškoláky)
• absolventský koncert žáků ZUŠ
• přírodovědná vycházka (2. třída)
• návštěva Památníku J. Žižky (4. třída)
• sportovní den ZŠ
• školní družina (turnaj v přehazované)
• slavnostní předávání vysvědčení vycháze-

jícím žákům
• zakončení školního roku

Vedení ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice děkuje
všem svým zaměstnancům za výbornou a
poctivě odvedenou práci ve školním roce
2005 – 2006.

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Konec školního roku 2005 –
2006 v ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Základní škola:
Celkový počet žáků 194
Počet žáků na I. stupni 101
Počet ročníků 9
Počet tříd 9
Počet učitelů 12
Vyznamenání 104
Z toho samé jedničky 49
Žáci dostateční 46
Žáci nedostateční 1
Pochvaly 49
Napomenutí třídního učitele 5
Třídní důtky 0
Ředitelské důtky 0
Snížená známka z chování 3
Vycházející žáci:
z 9. ročníku 24 žáci
z toho gymnázia 3 žáků
obchodní akademie 2 žáci
střední odborné školy 9 žáků
střední odborná učiliště 10 žáků
ze 7. ročníku víceleté gymnázium 1 žák
z 5. ročníku víceleté gymnázium 0 žáků

Základní umělecká škola:
Počet žáků 72
Počet učitelů 4
Vyučované obory                       hudební
Vyučované předměty
flétna, klavír, klarinet, akordeon, kytara,
zpěv, přípravná hudební výchova

Mateřská škola:
Počet dětí 50
Počet tříd 2
Počet učitelů 4

Školní družina:
Počet žáků 32
Počet oddělení 1
Počet vychovatelek 1

Školní jídelna:
Počet vařených obědů 260
Počet zaměstnanců 5



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec 2006

Výsledky  soutěží a  turnajů  ve
školní  družině  za  2. pololetí

• Stolní tenis
1. Matouš Sudek
2. Tomáš Kříž
3. Michaela Votrubová

• Výtvarná soutěž- Já a kniha
1. Katka Adámková, Štěpánka Dastichová
2. Jiří Straka,Marek Volf
3. Jakub Bodžár,Martin Chládek

• Šachy
1. Milan Tůma
2. Matouš Sudek
3. Tomáš Kříž

• 4. Stolní fotbal
1. Matouš Sudek
2. Karel Veselý
3. Miloslav Boček

• Kuželky
1. Milan Tůma
2. Monika Bartáčková
3. Michaela Šimková

• Přehazovaná
1. Karel a Jirka Veselý,Zdenek Ferenc
2. Tomáš Kříž,Michaela Šimková
3. Katka Adámková,Michaela Jiráčko-
vá, Karolína Švarcová

• Celoroční soutěž Milionář
Michaela Votrubová-2 500 000 bodů
Michaela Šimková-320 000 bodů
Kateřina Adámková-320 000 bodů

Za školní družinu Marie Špulková

INFORMACE  MATEŘSKÉHO  CENTRA  LEDŇÁČEK
Poděkování
Děkujeme Drogerii U
Žaludů za ceny věnované
do soutěží k dětskému dni

pořádaného MC Ledňáček. Děkujeme také
místnímu Sboru dobrovolných hasičů za las-
kavé poskytnutí prostor pro konání tohoto
dětského dne.

Poděkování patří rovněž všem, kdo se po-
díleli na přípravě a uskutečnění Ledenického
putování za pohádkou a buřtem, zejména paní
Křížové za zorganizování celé akce.

Za spokojené děti a rodiče MC Ledňáček

Od července se MC Ledňáček schází
v nových prostorách

Dostanete se k nám ze dvora za hospodou
Na plácku (bývalá kotelna a ubytovna). Zde je
nám k dispozici jedna větší herna, kde si
můžeme s dětmi hrát a tvořit. Rádi mezi námi
uvítáme i maminky s miminky, kterým se po-
kusíme vnitřní vybavení herny také uzpůsobit
(pokud máte chuť, přijďte nám při zařizování
pomoci. Přispějte nám dětskými obrázky a vý-
zdobou, či doma nepotřebnými věcmi potře-
bnými pro provoz MC – hrníčky, nočník,
dětské židličky apod.). Zde počítáme i se
založením knihovničky s literaturou, zaměře-
nou na těhotenství a výchovu dětí, výtvarné
činnosti, ekologickou výchovu a vzdělávání
dospělých.

Další místnost bude vybavená počítači s
připojením k internetu, které budou přístupné
zejména ženám na mateřské dovolené, ale i
širší veřejnosti. Pro členy MC Ledňáček je pří-
stup na internet zdarma.

Těšíme se, že se k nám přijdete podívat!

Kdo má zájem dohlížet na počítačovou
místnost vybavenou i připojením na inter-
net během otevírací doby MC Ledňáček?
Jednalo by se o cca 20 hod. týdně. Za odmě-

nu lze zdarma surfovat na internetu či
jinak využívat PC.

Kontakt:
tel.: 728 889 616, 387 995 754
e-mail: mclednacek@seznam.cz

Návštěva paní Fyrbachové
v MC Ledňáček

Naše MC je plné malých dětí předškolního
věku a většina maminek již s předstihem řeší,
kam své děti umístí. Abychom se něco dozvě-
děli o místní mateřské škole, pozvali jsme si
její vedoucí paní Hanu Fyrbachovou. Zajíma-
lo nás, jak školka funguje, jaký mají děti prog-
ram dne apod.

Předem jsme si připravili otázky, na které
nám pí. Fyrbachová odpovídala. Dozvěděli
jsme se nejenom něco o současném chodu
MŠ, ale i to, že do budoucna (od září) plánují
nové programy pro děti na vyplnění odpoled-
ního času. Podle zájmu rodičů a možností MŠ
by se mohlo jednat o výuku anglického jazy-
ka, logopedii anebo cvičení jógy, což nás vel-
mi potěšilo.

Pozastavili jsme se i nad otázkami, proč se
častěji nechodí na delší procházky, a proč není
možné v MŠ chovat nějaká zvířátka či hospo-
dařit na minizahrádce. Zajímalo nás, do jaké
míry se mohou rodiče zapojovat do tvorby
programu. Rodiče, kteří teprve umístění dětí
do MŠ zvažují, by zase rádi uvítali možnost
nahlédnutí do činnosti školky v rámci jejího
představení se veřejnosti.

Povídání s pí. Fyrbachovou bylo velmi pří-
nosné. Bohužel se ho zúčastnily jen tři mamin-
ky. Tento nezájem nás trochu zaráží,
vzhledem k tomu, kolik rodičů si na zdejší
školku raději jen stěžuje.

Doufáme, že toto setkání nebylo poslední.
Někdy v budoucnu bychom se s paní vedoucí
rádi znovu sešli, abychom se od ní dozvěděli
novinky. Lenka Berlinská

KRONIKA
ŽIVOTA

Gratulujeme k jubileu:
75 let oslaví:

Rudolf  Boček ze Zalin
Emanuel Breicha z Ledenic
Jarmila Klomfarová z Ledenic
Anna Farková ze Zalin

80 let oslaví
Marie Hronková z Ohrazení
Anna Chlupáčová z Ledenic
Miroslav Hrdina z Ledenic

81 let oslaví
Josef Fencl z Ledenic

85 let oslaví
Jaroslav Sýkora z Ledenic

87 let oslaví
Jan Struska z Ledenic

Naposledy jsme se rozloučili:
s panem Josefem Nováčkem z Ledenic, ze-

mřel 2.6.2006 ve věku 89 let (v letech
1964 až 1980 působil v Ledenicích ve
funkci předsedy Místního národního
výboru)

Dětský den v OHRAZENÍ
Letos, stejně jako v minulých letech, pro-

běhl v pátek 2.6. v Ohrazení Dětský den. Loň-
ské branně-sportovní pojetí této oslavy mělo
velký úspěch a tak jsme je na nové trase s no-
vými prvky zopakovali. Děti soutěžili po jed-
notlivcích v kategoriích „TAKÉ
VYROSTU“(věk do 5.tř.) trasa cca. 1,5 km. a
starší „LAMÁCI“ - cca 3,5 km. Na trati v lese
a mezi poli plnili závodníci úkoly na stanoviš-
tích: práce s mapou, první pomoc, hod graná-
tem na cíl, jízda zručnosti na kole nebo malém
motocyklu, zdolání překážky hupem na svis-
lém laně, poznávání rostlin, střelba ze vzdu-
chovky, překonání vodní plochy po lanové
lávce a běh v pytli..

A jak to dopadlo? V kategorii „TAKÉ
VYROSTU“ se zúčastnilo 15 závodníků z
nichž někteří absolvovali o jednu disciplínu
více a tak byli i samostatně hodnoceni:

Zvítězila Pavla Čížková – Borovany, 2.)
Kryštof Křeček – Č.Budějovice, 3.) Gábina
Pomijová – Ohrazení. V té 2. (akčnější) skupi-
ně zvítězil Dominik Svoboda – Ohrazení, 2.)
Tomáš Minář – Ohrazeníčko a 3.) Jarda Urba-
nec – Ohrazení.

V kategorii „LAMÁCI“ se zúčastnilo 12
závodníků. Zvítězil Jarda Dvořák, 2.) Pavel
Polívka (Šotek) - oba Ohrazení a 3.) Ondra
Martíšek - Ledenice.

Je pravda, že jsme se při přípravě DD obá-
vali, aby na kontrolních stanovištích nebylo
více dospělých, než dětských závodníků na
trati. Díky slušné propagaci a především spo-
lupráci s vedoucím Mladých hasičů ZOO Pav-
lem Hronkem byl o akci až nevídaný zájem
(zúčastnili se nejen místní, ale i děti z Boro-
van, Ledenic, Ohrazeníčka, Zborova a Č.Bu-
dějovic). I počasí nebylo na letošek úplně
nejhorší a tak jsme si páteční Dětské odpoled-
ne všichni pěkně užili a zakončili u ohýnku při
opékání buřtů.

Celá akce se vydařila především zásluhou
všech velmi šikovných dětských závodníků, ale
také neméně šikovných a ochotných rodičů a
dalších dospělých, kteří akci připravili a organi-
začně zabezpečili. Vám všem patří veřejné po-
děkování a věřím, že organizátory nejvíc potěší a
tou nejlepší odměnou jsou slova z úst dětí: „Bylo
to bezva. Už se těším na příště, jak …“ (fl)
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DĚTSKÝ  DEN NOVĚ
Po mnoha letech konání dětského karneva-

lu jsme se letos poprvé odvážili porušit tradici
dětského dne a vyhlásili jsme historicky první
„Ledenické putování za pohádkou a buřtem“.
Vedlo nás k tomu především počasí. Již něko-
lik let jsme se při karnevalu „pařili“ v sokolov-
ně a venku byl nádherný slunný den. Proto
jsme pro děti vymysleli akci v přírodě. Hlavní
podmínka, kterou jsme se snažili dodržet byla
ta, aby celá stezka byla průchozí i pro mamin-
ky s kočárky a to se zřejmě osvědčilo. Tento
ročník byl z hlediska pořadatelů poněkud tá-
pající, protože jsme akci takového druhu i roz-
sahu organizovali poprvé a bez větších
zkušeností.

A co bylo pro děti připravené? Po startu u
školky musely projít celkem 11 stanovišť. Ty
byly ve znamení klasických českých pohádek.
Děti se na trase setkaly s vodníkem, Sněhur-
kou, šípkovou Růženkou, kocourem v botách,
chytrou Horákyní, perníkovou chaloupkou,
Dlouhým, Širokým a Bystrozrakým, tančícími
vílami, slepičkou a kohoutkem, loupežníky a s
červenou Karkulkou a vlkem.

Na každém stanovišti musely splnit zadaný
úkol a prokázat znalost pohádky. Za správné
odpovědi byly odměněny malou sladkostí a
kdo prošel celou trasu, čekala na něj ještě od-
měna v podobě slibovaného buřtíku.

Poprvé po dvou letech, kdy nám všechny
pořady pod širým nebem propršely, se na nás
usmálo i počasí a právě v den dětského dne
skončily deště, zima a plískanice a začalo nád-
herné letní počasí. Asi i díky tomu byla účast
na startu veliká. Prvního Ledenického putová-
ní se zúčastnilo přes 100 dětí.

Děkuji všem členům komise pro mládež,
kulturu a sport, kteří přiložili ruku k dílu, děkuji
členům LS Krajánek Ledenice, děkuji mamin-
kám z mateřského centra Ledňáček, které nám
napekly nádherné perníčky, aby perníková cha-
loupka byla opravdu stylová, děkuji i všem ma-
minkám, které se oblékly do kostýmů a bavily
děti, děkuji ledenickým rybářům za poskytnutí
jejich klubovny u rybníka Lazna.

Nelze poděkovat jmenovitě všem zúčast-
něným, protože těch, kteří se snažili připravit
pro děti zábavné odpoledne bylo přes čtyřicet.

Pro příští rok vymyslíme nové téma, pokusí-
me se odstranit některé letošní nedostatky a po-
kud se nám podaří přemluvit ještě více maminek
nebo i tatínků, tak asi i prodloužíme trasu.

Nevím jak děti, ale já už se na příští rok tě-
ším. (J.K.)

Stanoviště  Jeníčka a Mařenky u perníkové chaloupky

Loupežníci v akci

HUMANITÁRNÍ
SBÍRKA

Letošní sbírka byla ukončena, ve čtvr-
tek 22.6.2006 byly balíky sebraného šat-
stva, hraček a domácích potřeb odvezeny.

Na opakované otázky, zda se vybírají i
dětské kočárky a kárky bylo řečeno, že na
ně není odbyt, proto je do skladu neberou.

Děkuji všem dárcům, také ženám, které
pomáhaly při odběru i nakládání, stejně tak
pracovníkům OÚ za nakládání při odvozu.

Příští sbírku provedeme až za rok.
Stanislava Králíková

Autobus do Ledenic jezdí už 80 let
V roce 2006 si připomínáme 80 let od doby,

kdy poprvé mohli občané Ledenic využít ke
své přepravě autobus. Dnes věc u mnoha obča-
nů nepostradatelná, nebyla zpočátku přijata
příliš kladně.

První autobus si pořídil místní truhlář Jo-
sef Vech v roce 1926 a jezdil dvakrát denně
do Českých Budějovic a dvakrát opačným
směrem. Do autobusu značky Škoda Anka se
vešlo 14 cestujících, jedna cesta stála 6 korun.
Stroj byl otevřený, po stranách měl dřevěné la-
vice a za deště se nepoužíval. Jako každá novin-
ka nebyla nová služba občanům příliš po chuti a
to zejména ze dvou důvodů – nevěřili v jeho
bezpečnost a jízdné se jim jevilo jako moc vy-
soké. Proto většina lidí dál používala vlastní
nohy, kolo anebo docházela na vlak do Záluží
(dnes Trocnov).

Josefa Vecha můžeme právem považovat
za průkopníka automobilismu v Ledenicích,
neboť byl to právě on, kdo se v našem městeč-
ku stal v roce 1922 prvním majitelem osobního
automobilu, rok nato si pořídil auto další a
později ještě autobus. Pro zajímavost uveďme,

že v celém tehdejším politickém okrese České
Budějovice (tzn. bez Vltavotýnska a Novo-
hradska) bylo k 1. lednu 1927 evidováno do-
hromady 38 osobních a 58 nákladních
motorových vozidel.

V roce 1931 byl autobusový spoj rozšířen o
další větší autobus, který zakoupila Anastázie
Vechová. Podle potřeby se používaly i oba na-
jednou, jízdné zůstávalo 6 korun.

Od roku 1948 dodnes se o přepravu osob
autobusem stará ČSAD. Se stoupajícím záj-
mem byla k 31. prosinci 1951 rozšířena auto-
busová linka o spoj do Trhových Svinů, kam
se z Ledenic vyjíždělo v 8.00 hodin (opačným
směrem v 11.30 a 17.30 hod.). Do Českých
Budějovic jezdil od roku 1951 autobus pět-
krát denně (v 5.00, 7.00, 12.00, 13.00 a 16.00)
a z Budějovic do Ledenic čtyřikrát (v 7.00,
11.30, 14.30 a 17.30). Spoje se rozšiřovaly a
v roce 1977 se poprvé rozjel autobus na trase
Suchdol nad Lužnicí – České Budějovice.
Dnes už jezdí z Ledenice jenom do Českých
Budějovic více jak 30 linek a přibližně stejný
počet jich je směrem opačným. Jiří CUKR
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KONEČNĚ JSME SE DOČKALI

V dnešním velmi teplém počasí se to již ne-
zdá ani jako pravda, že počátkem června na
horách sněžilo, počasí i teploty byly dubnově
nepříjemné a všichni jsme netrpělivě očekáva-
li záblesky slunce mezi dešťovými mraky. Ta-
kovéto počasí bylo i v sobotu 3.6., kdy
volejbalový oddíl KSHN Ohrazení uspořádal
na ledenických kurtech 7. ročník turnaje smí-
šených družstev „O putovní pohár plácalů“.

Pořádající oddíl nastoupil se dvěma týmy a
z Č.Budějovic, Doubravice, Větřní, Vitína a
Zahorčic přijelo dalších osm družstev. Hrálo
se ve dvou skupinách každý s každým na dva
hrané sety do 20 bodů. První 2 z každé skupi-
ny a 3. podle výsledku postoupily do tabulky o
1.-5. místo a ostatní týmy do tabulky o 6.-10.
místo. Zde se opět odehrála již jen jednoseto-
vá utkání každý s každým, ze kterých bylo ur-
čeno výsledné pořadí. Turnaj byl napínavý až
do konce, protože na 1. až 3. místě a na 8. až
10. místě měly týmy shodný počet bodů a o
umístění rozhodovaly až míče ze vzájemných
utkání.

Po pěti hubených letech a loňském před-
časném ukončení turnaje z důvodu vytrvalého
deště se konečně pořádající A tým KSHN
Ohrazení dočkal a svůj vlastní turnaj vyhrál.
Zda k tomu více přispěla vidina zápisu vítěz-
ného týmu na soklu putovního poháru Plácalů,
nebo 1. ceny v podobě volejbalového míče
Gala, který tak zůstal doma, to skutečně ne-
vím. Ohrazeňské Béčko již tak úspěšné neby-
lo, neboť skončilo 8. Vzhledem k tomu, že se
jedná vesměs o začínající hráče, kteří teprve
sbírají zkušenosti, tak je jejich umístění jistým
příslibem do budoucna.

Následující akcí KSHN, na kterou volejba-
lovou veřejnost srdečně zveme, je smíšený
noční losovaný turnaj „ O noční vázu“ v Ohra-
zení . Hraje se od 20.00 hod v sobotu 29.7.
V případě zájmu se prosím předem přihlaste
na tel.č. 777 948 622, abychom se vyhnuli loň-
skému předimenzování turnaje, kdy se
v Ohrazení sjelo neuvěřitelných 56 hráčů. Ješ-
tě že nám trochu sprchlo a slabší nátury se od-
jely vysušit, jinak jsme turnaj dohrávali ještě o
nedělním obědu.

Amatérskému sportu a volejbalu zvláště
ZDAR!! František Lang

STŘÍPKY  Z HISTORIE
aneb  VÍTE, ŽE…

(s použitím archivních pramenů, obecní kro-
niky a historických dokumentů sestavuje Jiří
Cukr )
… průkopníkem v pořizování nových tech-

nických přístrojů v obci byl truhlář Jin-
dřich Posávad. Od roku 1927 vlastnil
společně s děkanem Kroiherem jako první
v Ledenicích rádio a roku 1929 si pořídil
první nákladní automobil s benzinových
pohonem, který byl taktéž do té doby
v obci nevídaný.

… na Mysletíně kdysi existovala vesnice, ve
které stála i tvrz, pivovar, hostinec či cihel-
na. A právě mysletínská cihelna dodala
v roce 1671 cihly na výstavbu kapličky sv.
Barbory v Doudlebech. Ta nevznikla u
pramene vody jako tomu bývá, ale soused-
ní nádržku zde vyhloubili až v 18. století,
aby odtud dřevěným potrubím zásobovala
vodou doudlebskou faru.

… prvním učitelem, který nebydlel přímo ve
škole, byl Josef Bláha. V Ledenicích půso-
bil od. 1. 9. 1888 do 31. 8. 1924 a místo
školní budovy přebýval od roku 1904 ve
vlastním domě.

… čtvercová kašna stojící na horním náměstí
před autoopravnou pana Petráše byla pů-
vodně umístěná v ledenickému pivovaru a
máčelo se v ní obilí. Na současné místo se
přestěhovala v roce 1880 krátce před zru-
šením pivovaru. Dnes je nenápadně začle-
něna do stupňovité terasy.

… zalesněné svahy nad rybníky Horní Hrad-
ský a Lazna ( tzv. Vrchy ) byly osázeny
v roce 1917 několika dřevinami. Do té
doby nebyly stráně porostlé ničím a dnes
se tam nachází příjemné lesíky.

… v roce 1611 lehla celá vesnice Zaliny pope-
lem. Došlo k tomu poté, co zde pasovské
vojsko loupilo, zranilo jednoho sedláka a
druhého dokonce zabilo. Zdejší obyvatelé
na oplátku usmrtili dva vojáky, ale právě
zato do Zalin opět Pasovští přitáhli a osadu
zcela vypálily.

… k zjištění množství vody a jejího eventuál-
ního využití pro obecní vodovod bylo ně-
kolikrát zkoušeno vypumpovat rybníček
Lom. Předpokládalo se, že jsou tam boha-
tá prameniště. Ale např. v roce 1932 vodu
odčerpávali hasičskou stříkačkou čtyři
dni a zjistili hloubku 6 metrů. Jenomže
napuštění rybníčku potom trvalo celý rok,
a proto byly k zisku vody hledány nové
varianty.

… Ledenice měly do roku 1919 vlastní věze-
ní. Prvním trestancem, vlastně trestankyní
byla Anežka Pokorná, podle které se také
šatlavě říkalo „Anýžka.“ Posledním věz-
něm se stal František Růžička.

… elektrifikace Ledenic proběhla v roce 1925
a o Vánocích toho roku se v prvních do-
mácnostech mohly rozsvítit žárovky. Vzá-
pětí došlo také k nahrazení pouličních
petrolejových lamp za elektrické.

POZVÁNKA  NA
V. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE

VE ČTYŘHŘE

sobota 15.7.2006
tentokrát na tenisových  kurtech

v Lišově od 9.00 hodin.
Prosíme všechny zájemce o přihlášení do 10.7.2006

v cukrárně u Fabiánů
nebo na čísle 728 922 481 u pí Strouhové.

pokračování příště
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PÁTEK  11. srpen 2006
� PARAVAN – staropražské písničky

Kde: radniční dvůr nebo  divadelní sál – dle počasí
Vstupné: dobrovolné
Začátek:  ve 20,00 hod.
při špatném počasí divadelní sál – bez občerstvení

� Pivní slavnosti s Platanem
Kde: Restaurace na hřišti Ledenice
Začátek:  začátek v 16 hod.
Program i pro děti
Večer hraje Country Fotrs
Občerstvení zajištěno

� Pouťová zábava  -  hraje SARAH
pořádá TJ Slavoj Ledenice
Kde: sokolovna Ledenice

SOBOTA  12.  srpen  2006
Program na fotbalovém hřišti

� Soutěž mopedů

Kde:  „ledenický okruh“ u fotbalového hřiště

� Kapela S.A.M.  pod širým nebem
Kde: Restaurace na hřišti Ledenice
Začátek:  začátek ve 20 hod.
Dobrá zábava, oheň, masa na roštu, uzené ryby atd.

NEDĚLE  13.  srpen  2005
� Poutní mše svatá

kostel sv.Vavřince v Ledenicích
začátek v 8,15 hod.
Po skončení mše bude kostel do 12 hod. přístupný veřejnosti.

� Tradiční  ledenická  pouť
pouťové atrakce
prodejní trhy

Borovanské  borůvkobraní
9. ČERVENEC     2006

Místo konání:
Areál Základní školy Borovany (u Českých Budějovic)

Program:

• 11.00
Soutěž jedlíků V POJÍDÁNÍ BORŮVKOVÝCH KNEDLÍKŮ
(startovné 60 Kč nebo 1 kg borůvek - prezentace do 10.30 hodin)

• 13.30 Borůvkový zahrádkář - host Mr. Blueberry z Holandska
radí, jak pěstovat zahradní kanadské borůvky

• 15.00 Borůvkový receptář - mistr kuchař Petr Stupka křtí borův-
kovou kuchařku

• 16.00 KAPR JAKUB BORŮVKÁŘ - loutková pohádka (soubor
Jiskra Borovany)

• 17.00 Borůvková lékárna – léčivé účinky borůvek představí Ště-
pánka Kutišová

Doprovodný program:

• 11 – 18 hod.
Borůvkový jarmark , SRDCE PRO BORŮVKU – charitativní akce
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V BORŮVCE
BORŮVKOVÉ HODY v restauracích Alf, Valeš, Borovanský
mlýn
PO CELÝ DEN ŽIVÁ HUDBA, od 18 hodin u restaurace Boro-
vanský mlýn

• 13 – 16 hod.
Hry  kapra Jakuba Borůvkáře na hřišti školy – soutěže pro děti

Jihočeské   zpívání
21. – 22. ČERVENEC 2006

v přírodním areálu
památníku Jana Žižky - Trocnov u Českých Budějovic

Uvádí : Ivan Studený

Kdo vám bude hrát a zpívat ? Zatím vše neprozradíme, ale můžeme
napovědět : NEZMAŘI, RYBNÍKÁŘI, TEMPO DI VLAK,
STRÁNÍCI, STŘEPY, EPY DE MYE, JEN TAK TAK,
ALTERNATIVA, HLUBOKÉ NEDOROZUMĚNÍ, Honza Bican,
Jirka Krška Kolumbus, Divadlo “MRAK” Havlíčkův Brod, Divadlo
“Kašpárkův svět” Opava a spousta dalších.
Jako hosté vystoupí patnáctičlenná africká skupina studentů umělec-
ké školy Inkululeko Yabatsha School of Arts (IYASA) ze zimbabwe-
ského Bulawaya. Uvidíte představení plné písní, tanců, rytmů a scén
inspirovaných africkou lidovou kulturou, která posluchače uchvátí
svým spádem, provedením a svou bezprostředností.

PROGRAM :
Pátek 21.července
• 19 hodin Slavnostní zahájení večera - společným zpíváním. Dále

se můžete těšit na pohádku “ Divadla MRAK - nejen pro děti a poté
bude pokračovat velké společné zpívání bez mikrofonů u ohně..

Sobota 22.července
• 11 hodin loutková pohádka pro děti - Divadlo Kašpárkův svět.
• 13 hodin - recitály účinkujících.
Po celý den - výstava kreseb a fotografií pod širým nebem. Můžete si
vyzkoušet práci na keramickém kruhu, jízdu na koni. Po ukončení
koncertu pokračuje společné zpívání u ohně..
Vstupné již tradičně lidové. Držitelé průkazu ZTP vstup zdarma. Tá-
bořit je možno přímo v areálu. Spojení – vlak ČD / zast.Trocnov / ,
kolo , auto.

Připravujeme na srpen  -  LEDENICKÁ  POUŤ

TIP  NA  VÝLET - Borovany a Trocnov

FOTOVÝSTAVA  LEDENICE
VČERA A  DNES
Chcete vidět jak se Ledenice
v průběhu 20. století měnily?

Sál U Králů, otevřeno  v pátek, sobotu a neděli
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Firma Greiner spol. s r.o. se sídlem
v Trhových Svinech

přijme ihned nové i nekvalifikované
pracovníky do třísměnného provozu

na obor leštič forem.

Tel.č. 386 300 240

E x t r u s i o n s t e c h n i k

POZVÁNKA  NA  SVATOPROKOPSKOU  POUŤ  VE  ZBOROVĚ
Sobota a neděle  8. a 9. červenec 2006

Sobota 14:00 – tradiční pouťový fotbálek
20:00 – pouťová zábava, hraje – BUDĚJOVICKÁ  PĚTKA – pro  všechny věkové  kategorie

Neděle 10:00 – oblíbené výherní kolo štěstí pro děti (každý vyhrává)
mše svatá – začátek v dopoledních hodinách
13:00 – pouťový volejbalový turnaj

PRÁZDNINOVÉ   SPORTOVNÍ   POŘADY
POŘÁDANÉ   KSHN  OHRAZENÍ

• 1. Sobota 29.7. noční volejbalový turnaj smíšených losovaných družstev „ O NOČNÍ
VÁZU“. Zápis do turnaje od 19.00 na kurtu v Ohrazení. Zájemci se předem přihlaste na tel.
777 948 622 .

• 2. sobotu 12.8. od 09.00 proběhne v Ohrazení 2. ročník turnaje volejbalových odrostenců
„STAŘÍ PARDÁLOVÉ“’. Zveme všechny volejbalově nevybouřené na losovaný turnaj smí-
šených týmů, kde jedinou podmínkou účasti je věk: Ž r. narození 1966, M r.narození 1961 a
všichni starší. Přihlášky za jednotlivce předem na tel 777 948 622

• 3. Na tradiční volejbalový turnaj „O FLAŠKU OKUREK“ zve KSHN Ohrazení dne 9. září.
Hrají smíšené týmy bez rozdílu výkonnosti na hřišti v Ohrazení a ve Zborově. Předpokladem
účasti je závazná přihláška týmu na tel. 777 948 622.

Další informace k uvedeným akcím najdete na http://volejbal.terms, v sekci turnaje. Po pokle-
pání na název turnaje se otevře okno s podrobnostmi.

FOTBAL
Slavoj Ledenice

oddíl kopané
www.slavoj-ledenice.wz.cz

Umístění oddílů kopané:
• OP muži       4. místo

skóre     46 : 30     47 bodů

• OP dorost     9. místo

skóre     34: 47      16 bodů

• OP ml.žáci    8. místo

skóre     33 : 66      22 bodů

���

Oddíl kopané děkuje všem sponzorům
za podporu v uplynulé sezóně 2005/06 a
těší se na další spolupráci. Poděkování
patří OÚ v Ledenicích, firmám Vítovec p.,
Lyra Praha a restauraci Drinks p. Dubské-
ho. Samozřejmě nelze opomenout ani
drobné sponzory, kteří zajišťují ceny do
turnajů, atd.

���

Dne 29. července 2006 pořádá oddíl
kopané 17. ročník o putovní pohár sta-
rosty obce, kde naši muži obhajují loň-
ské vítězství.

���

Dne 5. července se koná tradiční no-
hejbal dvojic o věnec vuřtů. Začátek
v 8.30 hodin. Startovné 100 ,- Kč.

Místní knihovna v Ledenicích nabízí svým čtenářům literární novinky
� František Uher Mrtvý kupuje cigarety
� Věra Řeháčková Ty jsi ale strašpytel, Mary!
� Věra Řeháčková Mary, ty jsi mazaná
� Ludmila Vaňková Čas čarodějů
� Patterson  James Dům na pláži
� Vlasta Javořická Vykoupené štěstí
� Vlasta Javořická Petra
� Vlasta Javořická Ticho po pěšině
� Vlasta Javořická Požár na obzoru
� Vlasta Javořická Za pluhem
� Vlasta Javořická Matčin osud
� Vlasta Javořická Princezna
� Vojtěch Steklač Jak se vraždí v Česku
� Michal Viewegh Báječný rok ( deník 2005)
� Halina Pawlowská Záhada žlutých žabek
� Veronika Kabátová Nová láska na obzoru
� Jeffrey Deaver Pekelná kuchyně
� Barbara Erskine Písky času
� Markus Heitz Válka trpaslíků

� Jude Deveraux První dojem
� Patricia Cornwell Stopa
� P.D. James Maják
� Vlastimil Vondruška Olomoucký bestiář
� Joy Fielding Panenka
� Christopher Paolini Eldest
� Marie Kubátová Arcidědkové
� Sandra Brown Chuť lásky
� Shannon Drake Nepřítel
� Pavel Frýbort Agentura
� Karel Štorkán Golem Rabbiho Löwa
� Barbara Carland Trpělivý ženich
� Barbara Carland Vladařská pompa
� Philipp Vanderberg Tajemství věštíren
� Leo Kessler Operace dlouhý skok
� Leo Kessler Oheň nad Srbskem
� Ivona Březinová Obrázková encyklopedie pro nejmenší¨
� Jan Bingham Historie světa
� Veronika Volhejnová Čeští spisovatelé
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-   geometrické plány -   zaměřování staveb ke kolaudaci
-  vytyčování hranic pozemků -   mapové podklady pro projekty
-  vytyčování prostorové polohy stavby -   ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, 373 11 Ledenice
tel. č. 387 995 501, 602 662 693, 602 720 411,  e-mail: gk-ledenice@volny.cz

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á

Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ LEDENICE

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
maltařských směsí, cementu a stavebních

materiálů - možno i s dopravou

� � � �

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými kamiony

• brikety i pytlované
• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  na  10q

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE
-  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

� nejnižší ceny uhlí

� pásem přímo do sklepa

� doprava auty zdarma

Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme
přímo do sklepa nebo na jakékoliv

Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235
720 422 144

Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

� vytyčení staveb

� geometrické plány

� oddělení pozemků

� výškové a polohopisné podklady

� vytyčení hranic pozemků

Budějovická 140, 373 12 Borovany

tel.: 608 819 989, 387 981 536

e–mail: depet@volny.cz

Ing. Kateřina DVOŘÁKOVÁ

zeměměřič

PRODEJNA  ZAHRADNICKÝCH
A  CHOVATELSKÝCH  POTŘEB

MILAN  GABRIŠKA
OZNAMUJE

ZMĚNU  PRACOVNÍ  DOBY
BĚHEM  PRÁZDNIN

Pondělí ZAVŘENO
Úterý – pátek 9 – 11      14 – 17
Sobota 8 – 11

DOVOLENÁ  PROBĚHNE
V TĚCHTO  TERMÍNECH:

3. 7.   -   9. 7. 2006
1. 8. –  13. 8. 2006
4. 9. –  10. 9. 2006

• KOUPÍM  MENŠÍ  POZEMEK
V LEDENICÍCH  VHODNÝ
KE  STAVBĚ  RD.  Stačí 300-400 m2.
Tel. č.: 728 523 767

MEUS  ORBIS  SYSTEM
A  LEDENICE  INFO

Zdravotně postižení
Čechy, Morava, Slovensko

Nabízí moderní redakční, reklamní a mar-
ketingový portál pro firmy z Ledenic od
79,- Kč/ měsíc pro 250 000 návštěvníků za
rok.
Tvorba www, navýšení návštěvnosti Vaší
prezentace, reklamní a marketingové stu-
die. Spolupracujeme s firmami:
Intuitivní marketing - Pro manažery,
Teranna - aukce strojů a zařízení.
Bannerová reklama, reklamní články.

http://www.vh-obrazy.com
http://www.ledenice.info

Podpořte zdravotně postižené SMS přes
naše projekty za 30,- Kč.
Za sponzoring reklama a řešení pro Vaší
firmu.

Kontakt: Václav Hejna, Na oborách 403,
373 11 LEDENICE, tel. 723 408 119
email: info@vh-obrazy.com, info@lede-
nice.info

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY
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�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně - úterý od 15 do 18 hodin. Odpovědný re-
daktor: Jaroslava Křížová. Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� doprava a zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Vrcov 52

Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

• Koupím stavební parcelu v Ledenicích
750 – 1000 m2 pro stavbu rodinného domu.
Kontaktní tel.: 737 275 553

• Prodám střešní krytinu – staré betonové taš-
ky 400 ks, falcovky 700 ks k odběru možné
koncem července. Cena 1 ks/1Kč.
Tel. č. : 387 995 220 – volejte až po 12. čer-
venci

www.
tiskarna-java.

cz


